АДМИНИСТРАЦИЯ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2022  №66
«Об определении гарантирующей организации
для централизованной системы холодного
водоснабжения и (или) водоотведения
Апальковского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить гарантирующей организацией для централизованных систем холодного водоснабжения и  водоотведения Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области акционерное общество «Курскоблводоканал» (ОГРН 1124632009149, КПП 463201001,  ИНН 4632165780) адрес места нахождения: 305029,    г. Курск, ул. Карла Маркса, д.43
2. Установить зоной деятельности АО «Курскоблводоканал», наделенного статусом гарантирующего поставщика по осуществлению холодного водоснабжения и водоотведения, эксплуатации водопроводных сетей Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области — территорию Апальковского сельсовета, обслуживаемую централизованными системами водоснабжения и  водоотведения.
3. АО «Курскоблводоканал», наделенное настоящим Постановлением статусом гарантирующего поставщика, обязано обеспечить холодное водоснабжение  и водоотведение  в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном законом порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности установленной пунктом 2 настоящего Постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Апальковского сельсовета                              С.А. Бобринева